
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 5 - Edição Nº 568 de 8 de Julho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=307

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 568 de 8 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 0707.01/2021-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos 
interessados que no dia 21 DE JULHO DE 2021, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO 
Nº 0707.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O 
edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público,
de 08:00 ÀS 12:00H, ou pelos os sites: www.bll.org.br <http://www.bllcompras.org.br>, ou pelo o portal das licitações: 
<http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/>. Pereiro-Ce, 07 de julho de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO Nº
07.07.01/2021 e Nº 07.07.02/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0206.01/2021-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - EXTRATO DE CONTRATO Nº 07.07.01/2021 e Nº 
07.07.02/2021. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0206.01/2021-SRP. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS 
A ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO INFANTIL, EJA E PDDE, 
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.122.0231.2.007, 
1313.12.361.0231.2.060, 1313.12.365.0271.2.062, 1313.12.366.0281.2.064, 0404.12.361.0100.2.008. ELEMENTO DE 
DESPESAS: 33.90.30.00. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. CONTRATO Nº 
07.07.01/2021. CONTRATADA: R M FIGUEIREDO-ME, CNPJ Nº 11.990.584/0001-06. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Raimundo Morais de Figueiredo. VALOR GLOBAL: R$ 101.409,70 (cento e um mil, quatrocentos e nove reais e setenta 
centavos). CONTRATO Nº 07.07.02/2021. CONTRATADA: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, CNPJ Nº 
20.365.863/0001-70. ASSINA PELA CONTRATADA: Davi Fernandes Soares. VALOR GLOBAL: R$ 23.498,94 (vinte e três 
mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA 
SILVA NETO (Ordenador de Despesas). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021 Pereiro-CE, 07 de julho 
de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL Nº
06.02.10/2017, 06.02.11/2017, 06.02.12/2017 e 06.02.13/2017 - Pregão Presencial Nº 20.01.01/2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE FINANÇAS, SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO do município de Pereiro/CE, torna público o Extrato do Quinto Aditivo Contratual de nº 06.02.10/2017, 
06.02.11/2017, 06.02.12/2017 e 06.02.13/2017, resultante do Pregão Presencial Nº 20.01.01/2017: cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL JUNTO ÀS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS, DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. ÓRGÃO LICITANTES: 
SECRETARIA DE FINANÇAS, SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. CONTRATADA: PUBLIMAIS ASSESSORIA E 
PLANEJAMENTO CONTABIL LTDA - CNPJ Nº 03.336.304/0001-12. VALOR MENSAL: SECRETARIA DE FINANÇAS -
27,3654% Variação do índice IGP-M - Índ. Geral de Preços do Mercado entre 01-Abril-2020 e 18-Fevereiro-2021: Valor 
original: R$ 10.750,00. Valor atualizado pelo índice: R$ 13.587,15. Valor atualizado pelo índice, com juros: R$ 13.587,15.  
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL - 24,2226% Variação do índice IGP-M - Índ. Geral de Preços do 
Mercado entre 01-Abril-2020 e 18-Fevereiro-2021: Valor original: R$ 4.750,00.  Valor atualizado pelo índice: R$ 5.900,57. 
Valor atualizado pelo índice, com juros: R$ 5.900,57. SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO - 24,2226% Variação do 
índice IGP-M - Índ. Geral de Preços do Mercado entre 01-Abril-2020 e 18-Fevereiro-2021: Valor original: R$ 7.250,00. Valor 
atualizado pelo índice: R$ 9.006,14. Valor atualizado pelo índice, com juros: R$ 9.006,14. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO - 24,2226% Variação do índice IGP-M - Índ. Geral de Preços do Mercado entre 01-Abril-2020 e 18-
Fevereiro-2021: Valor original: R$ 7.250,00. Valor atualizado pelo índice: R$ 9.006,14. Valor atualizado pelo índice, com 
juros: R$ 9.006,14. VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELA CONTRATADA:   Manoel Tomaz de Aquino 

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=307

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 568 de 8 de Julho de 2021

Neto, CPF Nº 510.769.773-91. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Thiago Rocha Marques - Secretaria de Finanças; Regina 
Célia de Aquino Costa - Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Secretaria de Saude e 
Saneamento e Alcides Leite da Silva Neto - Secretaria de Educação e Desporto. PEREIRO/CE, 01 de julho de 2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=307

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 568 de 8 de Julho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RAIMUNDO ESTEVAM NETO

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=307

Página(s) 4 de 4


